
Sudkov
Kraj: Olomoucký Okres: Šumperk

Správní obvod: Šumperk GPS souřadnice: 49.919026N, 16.945163E

Nadmořská výška: 300 m n. m. První pís. zmínka: 1353 (671 let) Katastrální výměra: 494 ha

Počet obyvatel: 1 160 PSČ: 788 21

Adresa URL: sudkov.cz

Historie obce Sudkov
 
První osídlenci přišli do zdejšího kraje pravděpodobně po roce 1207 při kolonizaci severní Moravy.
První písemná zpráva je v zemských deskách z roku 1353, kdy manželka pána ze Sovince Anna darovala
půlku obce svému synovi. Název pochází pravděpodobně ze staročeského křestního jména Sudislav,
které se krátce vyslovovalo Sudek a po něm dostala ves jméno Sudkov.
Sudkov byl původně výhradně zemědělskou vesnicí. Každý řemeslník měl při své chalupě malé
hospodářství, neboť chléb, mléko a brambory byly základní potraviny k obživě, i když se řemeslu
právě nedařilo.
Původní znak obce tvořily tři lilie a dva kužely lnu. Nyní má Sudkov nový obecní znak, jehož návrh
vypracoval heraldik Miroslav Pavlů ze Zlína. Má tvar štítu a je vodorovně rozdělen na tři pruhy. Horní pruh
je modrý, dolní černý a střední zlatý. Modrý květ lnu je uprostřed znaku a vyjadřuje dlouholetou tradici
zpracování lnu v Sudkově.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4986/sudkov/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 13:10:11


